МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от г б. o s . ________

г. Краснодар

Об усилении мер, направленных на предотвращение
распространения коронавирусной инфекции

(COVID-2019) в управлениях социальной защиты населения
министерства труда и социального развития

Краснодарского края в муниципальных образованиях края
и государственных учреждениях, подведомственных

‘ министерству труда и социального
развития Краснодарского края

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции
(COVID-2019) и усиления мер направленных на предотвращение распростране
ния коронавирусной инфекции (COVID-2019), п р и к а з ы в а ю :

1. Управлениям социальной защиты населения министерства труда и со
циального развития Краснодарского края в муниципальных образованиях края
и государственным учреждениям подведомственных министерству труда и со
циального развития Краснодарского края обеспечить принятие мер по нерас
пространению коронавирусной инфекции (COVID-2019), указанных в Методи
ческих рекомендациях по режиму труда органов государственной власти, орга
нов местного самоуправления и организаций с участием государства (письмо
министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18 марта
2020 г. № 19-0/10/П-2377), постановлении главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 «О введении режима повышен
ной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвраще
нию распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)», протоколах
заседания санитарно-противоэпидемической комиссии администрации Красно
дарского края от 18 марта 2020 г. № 3, оперативного штаба по предупреждению
завоза и распространения короновирусной инфекции (COVID-2019) на терри
тории Краснодарского края от 19 марта 2020 г. № 1, а также в приказе мини
стерства труда и социального развития Краснодарского края от 16 марта 2020 г.
№ 331 «О мерах по предотвращению распространения коронавирусной инфек
ции (COVID-2019) в министерстве труда и социального развития Краснодар
ского края, управлениях социальной защиты населения министерства труда и
социального развития Краснодарского края в муниципальных образованиях
Краснодарского края и государственных учреждениях, подведомственных ми
нистерству труда и социального развития Краснодарского края», иных актов
уполномоченных органов.

2. Руководителям управлений социальной защиты населения министер

2

ства труда и социального развития Краснодарского края в муниципальных об
разованиях края и руководителям (директорам) государственных учреждений
подведомственных министерству труда и социального развития Краснодарско
го края усилить контроль за принимаемыми мерами по нераспространению ко-
ронавирусной инфекции (COVID-2019) предусмотренными указанными актами.

3. Установить, что руководители управлений социальной защиты населе
ния министерства труда и социального развития Краснодарского края в муни
ципальных образованиях края и руководители (директора) государственных
учреждений подведомственных министерству труда и социального развития
Краснодарского края несут персональную ответственность за несоблюдение
мер установленных указанными актами.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края
Наумова Е.М., заместителя министра труда и социального развития Краснодар
ского края Киселеву Н.А., заместителя министра труда и социального развития
Краснодарского края Ирхина Д.А., заместителя министра труда и социального
развития Краснодарского края Новикову Е.П., заместителя министра труда и
социального развития Краснодарского края Чаркову И.С.

• 5. Приказ вступает в с ;ания.

Министр С.П. Гаркуша